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have halvdelen af donationen. Som jeg vist fik 
sagt, er det jo ikke skatteministeren, der har væ- 
ret en tur ude i den iskolde sø og har reddet den 
gamle dame op, men derimod en borger, der har 
udvist et særligt heltemod. Så jeg vil allerede nu 
annoncere, at der kommer et ændringsforslag 
gående ud på, at den gruppe naturligvis også 
skal med. 

Med hensyn til lommepengene: Ja, hvis man 
læser det propagandamateriale, som Told og 
Skat uddeler til landets folkeskoler, så kunne 
man jo sådan set lige så godt generelt gøre lom- 
mepengene skattepligtige. Når skolebørnene 
har siddet og læst side op og side ned om, hvor 
fantastisk det er, at vi betaler skat, og hvor vig- 
tigt det er, at vi betaler skat, og om alt det guld 
og grønne skove, man får, fordi man betaler skat 
i det danske samfund, var det mest naturligt, 
hvis børnene som pædagogisk redskab allerede 
med det samme fik lov til at betale nogle af de- 
res lommepenge til alle disse gode formål, så de 
kunne opdage, hvordan livets realiteter er, og 
hvad der venter dem senere i livet. 

Nu hører jeg ikke til dem, der mener, at vi 
skal opkræve flere skatter end absolut nødven- 
digt, og derfor er det en naturlig konsekvens, at 
alle børn bliver skattefri for de lommepenge, de 
modtager. 

Alt i alt et sympatisk forslag, som med et en- 
kelt lille ændringsforslag kan blive endnu bedre, 
så vi kan støtte det ved tredjebehandlingen. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Det er jo en god start på dagen med mange for- 
slag på skatteområdet. 

Jeg har en enkelt kommentar: Jeg er glad for 
de ting, der er sagt omkring præcisering af ga- 
verne ved indsamlede beløb. Jeg tror, det er en 
god ting. 

Jeg vil prøve at kigge på det forslag, der er 
stillet vedrørende Carnegiefonden. Nu er det 
måske ikke lige præcis indsamlede beløb, der 
bliver udbetalt dér, men vi er selvfølgelig alle 
sammen enige i, at folk, der har udført en flot 
handling, også skal anerkendes. Så det kigger vi 
på. 

Jeg er også utrolig glad for de positive hold- 
ninger til skattefritagelsen for lommepengene 
og tøjpengene. På den her måde får vi altså lavet 
en ligestilling mellem børn, der er anbragt uden 
for hjemmet, og hjemmeboende børn. 

Hvis jeg sådan skal være lidt drilsk, vil jeg 
sige til hr. Kim Behnke, at jeg ikke ér enig i, at 
fordi man diskuterer de her ting på skolen, er 
det et pædagogisk godt virkemiddel at indføre 
f.eks. beskatning af lommepengene, men det var 
måske heller ikke det, hr. Kim Behnke sagde her! 
Ellers synes jeg, det er godt og udmærket, at 
børnene i vores skoler også får lært, hvordan 
samfundet udvikler sig, og at den skat, som vi 
alle sammen med større eller mindre glæde be- 
taler, går til én meget, meget fornuftig oprettel- 
se, vedligeholdelse og udbygning af vores vel- 
færdssamfund. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Det er ikke for at forlænge debatten, men det er 
problematikken omkring Carnegiefonden, der 
bringer mig på banen, for jeg så en ganske spæn- 
dende tv-udsendelse i går aftes, hvor en enke 
havde fået udbetalt 100.000 kr., fordi hendes 
mand var død under forsøg på at redde andre 
mennesker. Så spørger jeg skatteministeren: Er 
de 100.000 kr. også noget, der bliver beskattet? 
For så hører det vel ind under den samme pro- 
blematik, som hr. Kim Behnke rejste omkring 
Carnegiefonden. Jeg spørger, fordi jeg ikke ved 
det. 

Formanden: 
Nu skal vi jo ikke tage fat på udvalgsarbejdet, 
men så lad gå da. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Jeg vil godt endnu en gang tilkendegive, at jeg 
er positivt indstillet på at se på de spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatteud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


